
 
 

ประกาศโรงเรียนเบญจมเทพอุทิศจังหวัดเพชรบุรี   
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน 

********************* 
 ด้วย โรงเรียนเบญจมเทพอุทิศจังหวัดเพชรบุรี   อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาเพชรบุรี มีความประสงค์จะรับสมัครครูอัตราจ้างเพ่ือจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน       
จำนวน 10 อัตรา  

 อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ด่วนที ่สุด ที ่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว๖๓๙  
 ลงวันที ่ 2๘ กันยายน พ.ศ. 2๕๕๙ และ คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐานที ่ ๕๑๓/2๕๕๙ 
 สั่ง ณ วันที่ 2๘ กันยายน พ.ศ. 2๕๕๙ เรื่องมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคล        
เพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน ดังนี้  

 ๑. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคดัเลือกเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน จำนวน 10 อัตรา ดังนี้ 
              

1.1  ครูผู้สอนภาษาไทย  จำนวน    2 อัตรา 
1.2  ครูผู้สอนภาษาฝรั่งเศส   จำนวน     1  อัตรา 
1.3  ครูผู้สอนภาษาญี่ปุ่น  จำนวน     1 อัตรา 
1.4  ครูผู้สอนสังคมศึกษา จำนวน     1 อัตรา 
1.5  ครูผู้สอนวิทยาศาสตร์ทั่วไป จำนวน     1 อัตรา 
1.6  ครูผู้สอนเคมี  จำนวน    1      อัตรา 
1.7  ครูผู้สอนคอมพิวเตอร์ จำนวน     1   อัตรา 
1.8  ครูผู้สอนแนะแนว  จำนวน    1 อัตรา 
1.9 ครูผู้สอนคณิตศาสตร์  จำนวน     1 อัตรา 

  

2.   คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก มีดังนี้ 

  2.1 คุณสมบัติท่ัวไป   เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ
ครุและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2๕๔๗ ดังต่อไปนี้ 
   2.๑. มีสัญชาติไทย 

2.2  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ (นับถึงวันรับสมัครวันสุดทา้ย) แต่ไม่เกิน 35 ปีบริบูรณ์ 
2.3  เพศชาย ต้องมีใบแสดงสำเนาใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินฯ (แบบ สด.43)  
       กรณีท่ีผ่านการตรวจเลือกทหารกองเกินแล้ว ใบยกเว้นการตรวจเลือกทหารกองเกินฯ 

   2.4. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
   2.5. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
   2.6. ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม 

       พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอ่ืน หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาต 
       ประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด ในกฎหมายองค์กรวิชาชีพครู 

   2.7. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากร 
       ทางการศึกษา    
2.8. ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 



   2.9. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย  
   2.10. ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ สำหรับ 

       ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
   2.๑1. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์กรมหาชน  
                                       หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์กรระหว่างประเทศ 
   2.๑2. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะการกระทำผิดวินัย ตาม 

         พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น 
   2.๑3. ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานใน 

         หน่วยงานในหน่วยงานของรัฐ  
   2.๑4. ไม่เป็นพระภิกษุหรือสามเณร นักพรต นักบวช 
 

  2.2. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
   
๒.2.1   ครูผู้สอนภาษาไทย   จำนวน  2  อัตรา 

-  สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีเป็นอย่างน้อยหรือเทียบเท่า ในสาขาภาษาไทย 
-  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู  
   ตามท่ีคุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน 
-   มีความรับผิดชอบและเสียสละ สามารถทำงานได้อย่างเต็มที่ เต็มเวลา และเต็ม 
  ความสามารถ 

-   ให้ความร่วมมือในกิจกรรมต่าง ๆ ของกลุ่มสาระฯ และของโรงเรียนทุกกิจกรรม 
พร้อม 

    ทั้งสามารถทำงานนอกเวลาราชการได้ด้วยความเต็มใจและเต็มประสิทธิภาพ 
-   มีทัศนคติเชิงบวกในการทำงาน สามารถทำงานร่วมกับผู้อ่ืนได้อย่างมีความสุขและ 

    ประสิทธิภาพ 

-   มีความขยัน อดทน ซื่อสัตย์ และมีความสัมมาคารวะตามแบบวิถีไทยที่ดีงาม 

-   อัตราค่าจา้ง 15,000  บาท / เดือน โดยทำสัญญาจ้างเป็นระยะเวลา 7  เดือน  
    ตั้งแต่  กันยายน 2566 สิน้สุด  มีนาคม 2567 
 

 ๒.2.2 ครูผู้สอนภาษาฝรั่งเศส   จำนวน  1  อัตรา 
-  สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีเป็นอย่างน้อยหรือเทียบเท่า ในสาขาฝรั่งเศส 
-  มีความสามารถในการสื่อสารภาษาฝรั่งเศสได้ในระดับด ีหากมีประสบการณ์สอนหรือม ี
   ประกาศนียบัตรระดับ Delf B1 ขึ้นไปจะพิจารณาเป็นพิเศษ 
-  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู  
   ตามท่ีคุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน 
-  เป็นผู้มีความรักในวิชาชีพครู อุทิศตนให้กับการเรียนการสอน และ ปฏิบัติตนเป็น 
   แบบอย่างที่ดีแก่ผู้เรียน 
-  สามารถผลิตสื่อและพัฒนาสื่อการเรียนการสอนได้ 
 



-  มีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมหรือโครงการต่าง ๆ ของกลุ่มสาระการเรียนรู้และของ 
   โรงเรียนได้  
-  อัตราค่าจ้าง 15,000  บาท / เดือน โดยทำสัญญาจ้างเป็นระยะเวลา 7  เดือน  
   ตั้งแต่  กันยายน 2566 สิน้สุด  มีนาคม 2567 
 

๒.2.3 ครูผู้สอนภาษาญี่ปุ่น   จำนวน  1  อัตรา 
-  สำเรจ็การศึกษาในระดับปริญญาตรีเป็นอย่างน้อยหรือเทียบเท่า ในสาขาภาษาญี่ปุ่น 
-  มีความสามารถในการสื่อสารภาษาญี่ปุ่นได้ในระดับดี และมีประกาศนียบัตรการสอบ  
   วัดระดับภาษาญี่ปุ่น (JLPT) ระดับ N3 ขึ้นไป หากมีประสบการณ์สอนจะได้รับการ 
   (พิจารณาเป็นพิเศษ) 
-  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู  
   ตามท่ีคุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน 
-  เป็นผู้มีความรักในวิชาชีพครู อุทิศตนให้กับการเรียนการสอน และปฏิบัติตนเป็น 
    แบบอย่างที่ดีแก่ผู้เรียน 
-   มีความกระตือรือร้นในการทำงาน และมีความรับผิดชอบสูง 
-   มีความคิดสร้างสรรค์ สามารถผลิตสื่อและพัฒนาสื่อการเรียนการสอนได้  
-  มีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมหรือโครงการต่าง ๆ ของกลุ่มสาระการเรียนรู้และของ    
   โรงเรียนได้ 
-  อัตราค่าจ้าง 15,000  บาท / เดือน โดยทำสัญญาจ้างเป็นระยะเวลา 7  เดือน  
   ตั้งแต่  กันยายน 2566 สิน้สุด  มีนาคม 2567 
 

๒.2.4 ครูผู้สอนสังคมศึกษา   จำนวน  1  อัตรา 
-  สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีเป็นอย่างน้อยหรือเทียบเท่า ในสาขาสังคมศึกษา/ 
   การสอนสังคมศึกษาระดับมัธยมศึกษา/ การสอนสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม/ 
   สังคมศาสตร์ / สังคมวิทยาและมนุษยวิทยา / การสอนภูมิศาสตร์ /  การสอน 
 ประวัติศาสตร์ / สังคมวิทยา และ สาขาวิชาเอกในแบบคู่ที่วิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง  
 หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอกท่ีกำหนด 

-  สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี คะแนนเฉลี่ยตลอดหลักสูตร ไม่น้อยกว่า 2.50  
-  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู  
   ตามท่ีคุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน 
- เป็นผู้มีความรักในวิชาชีพครู อุทิศตนให้กับการเรียนการสอน และปฏิบัติตนเป็น 
  แบบอย่างที่ดีแก่ผู้เรียน 
-  มีความกระตือรือร้นในการทำงาน และมีความรับผิดชอบสูง 
-  มีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมหรือโครงการต่าง ๆ ของกลุ่มสาระการเรียนรู้และของ    
   โรงเรียนได้ 
-  อัตราค่าจ้าง 15,000  บาท / เดือน โดยทำสัญญาจ้างเป็นระยะเวลา 7  เดือน  
   ตั้งแต่  กันยายน 2566 สิน้สุด  มีนาคม 2567 
 



๒.2.5 ครูผู้สอนวิทยาศาสตร์ทั่วไป   จำนวน  1  อัตรา 
-  สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีเป็นอย่างน้อยหรือเทียบเท่า ในสาขาวิทยาศาสตร์ทั่วไป 
-  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู  
   ตามท่ีคุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน 
-  เป็นผู้มีความรักในวิชาชีพครู อุทิศตนให้กับการเรียนการสอน และปฏิบัติตนเป็น 
   แบบอย่างที่ดีแก่ผู้เรียน 
-  มีความกระตือรือร้นในการทำงาน และมีความรับผิดชอบสูง 
-  มีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมหรือโครงการต่าง ๆ ของกลุ่มสาระการเรียนรู้และของ    
   โรงเรียนได้ 
-  อัตราค่าจ้าง 15,000  บาท / เดือน โดยทำสัญญาจ้างเป็นระยะเวลา 7  เดือน  
   ตั้งแต่  กันยายน 2566 สิน้สุด  มีนาคม 2567 
 

๒.2.6 ครูผู้สอนเคมี   จำนวน  1  อัตรา 
-  สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีเป็นอย่างน้อยหรือเทียบเท่า ในสาขาเคมี 
-  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู  
   ตามท่ีคุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน 
-  เป็นผู้มีความรักในวิชาชีพครู อุทิศตนให้กับการเรียนการสอน และปฏิบัติตนเป็น 
   แบบอย่างที่ดีแก่ผู้เรียน 
-  มีความกระตือรือร้นในการทำงาน และมีความรับผิดชอบสูง 
-  มีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมหรือโครงการต่าง ๆ ของกลุ่มสาระการเรียนรู้และของ    
   โรงเรียนได้ 
-  อัตราค่าจ้าง 15,000  บาท / เดือน โดยทำสัญญาจ้างเป็นระยะเวลา 7  เดือน  
   ตั้งแต่  กันยายน 2566 สิน้สุด  มีนาคม 2567 
 

๒.2.7 ครูผู้สอนแนะแนว   จำนวน  1  อัตรา 
-  สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีเป็นอย่างน้อยหรือเทียบเท่า ในสาขาการแนะแนว , 

จิตวิทยา , จิตวิทยาและการแนะแนว , จิตวิทยาการให้คำปรึกษา , หรือ ชื่อวิชาเอกอ่ืนๆ        
ที่เก่ียวข้อง 

-  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู  
   ตามท่ีคุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน (จะได้รับการพิจารณาก่อน) 
-  เป็นผู้มีความรักในวิชาชีพครู อุทิศตนให้กับการเรียนการสอน และปฏิบัติตนเป็น 
  แบบอย่างที่ดีแก่ผู้เรียน 

-  มีทักษะในการใช้คอมพิวเตอร์ โปรแกรมพ้ืนฐานและโปรแกรมอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องได้ 
   เป็นอย่างดี 
-  มีความกระตือรือร้นในการทำงาน และมีความรับผิดชอบสูง 
 
 



-  มีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมหรือโครงการต่าง ๆ ของกลุ่มสาระการเรียนรู้และของ    
   โรงเรียนได้ 
-  อัตราค่าจ้าง 15,000  บาท / เดือน โดยทำสัญญาจ้างเป็นระยะเวลา 7  เดือน  
   ตั้งแต่  กันยายน 2566 สิน้สุด  มีนาคม 2567 

 
๒.2.8 ครูผู้สอนคอมพิวเตอร์   จำนวน  1  อัตรา 

-  สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีเป็นอย่างน้อยหรือเทียบเท่า ในสาขาคอมพิวเตอร์  
   หรือวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
-  เพศชาย 
-  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู  
   ตามท่ีคุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน 
-  มีความสามารถในการซ่อมคอมพิวเตอร์ และสามารถซ่อมสายแลนภายในอาคารและ 
   นอกอาคารได้ 
-  เป็นผู้มีความรักในวิชาชีพครู อุทิศตนให้กับการเรียนการสอน และปฏิบัติตนเป็น 
  แบบอย่างที่ดีแก่ผู้เรียน 

-  มีความกระตือรือร้นในการทำงาน และมีความรับผิดชอบสูง 
-  มีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมหรือโครงการต่าง ๆ ของกลุ่มสาระการเรียนรู้และของ    
   โรงเรียนได ้
-  อัตราค่าจ้าง 15,000  บาท / เดือน โดยทำสัญญาจ้างเป็นระยะเวลา 7  เดือน  
   ตั้งแต่  กันยายน 2566 สิน้สุด  มีนาคม 2567 
 

๒.2.9 ครูผู้สอนคณิตศาสตร์   จำนวน  1  อัตรา 
-  สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีเป็นอย่างน้อยหรือเทียบเท่า ในสาขาคณิตศาสตร์ 
-  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู  
   ตามท่ีคุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน 
- เป็นผู้มีความรักในวิชาชีพครู อุทิศตนให้กับการเรียนการสอน และปฏิบัติตนเป็น 
  แบบอย่างที่ดีแก่ผู้เรียน 
-  มีความกระตือรือร้นในการทำงาน และมีความรับผิดชอบสูง 
-  มีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมหรือโครงการต่าง ๆ ของกลุ่มสาระการเรียนรู้และของ    
   โรงเรียนได้ 
-  อัตราค่าจ้าง 15,000  บาท / เดือน โดยทำสัญญาจ้างเป็นระยะเวลา 7  เดือน  
   ตั้งแต่  กันยายน 2566 สิน้สุด  มีนาคม 2567 

 

 ๓. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 

  ผู้ประสงค์จะสมัครคัดเลือก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัคร ณ โรงเรียนเบญจมเทพอุทิศจังหวัด
เพชรบุรี อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี โทร: 032 – 425052  ตั้งแต่วันที ่11  –  21  สิงหาคม  ๒๕๖6  ตั้งแต่เวลา 
08.30 – 16.00 น.  เว้นวันหยุดราชการ 



 ๔. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครจะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
   ๔.๑ สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภาหรือสภาวิทยาลัยสถาบันอนุมัติแล้วพร้อมฉบับ
ต้นฉบับ จำนวน ๑ ฉบับ        
   ๔.๓ ใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) พร้อมฉบับต้นฉบับ จำนวน ๑ ฉบับ   
   ๔.๓ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภา
ออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอนพร้อมฉบับต้นฉบับ จำนวน ๑ ฉบับ     

   ๔.๔ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนพร้อมฉบับต้นฉบับ จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๔.๕ สำเนาทะเบียนบ้านพร้อมฉบับต้นฉบับ จำนวน ๑ ฉบับ 

 4.6 ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน  1  เดือน  และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.พ.    
      ฉบับที่  3 (พ.ศ. 2535)  จำนวน  1 ฉบับ   

   ๔.7 หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ถ้ามี) พร้อมฉบับต้นฉบับ จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๔.8 รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) จำนวน ๓ รูป  
 

 ๕. การยื่นใบสมัคร 

  ๕.๑ ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน 
   ๕.2 ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
 

 ๖. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก  

  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก และ วัน เวลา สถานที่สอบคัดเลือก ภายในวันที่          
24  สิงหาคม ๒๕๖6 ณ กลุ่มอำนวยการ โรงเรียนเบญจมเทพอุทิศจังหวัดเพชรบุรี และทางเพจโรงเรียน 

๗.  วิธีการคัดเลือก 
  การสอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ (ภาค ก และภาค ข) 

วัน เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
วันที่ 26  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕66 
- ๐๙.๐๐ น.  เป็นต้นไป 
- 13.00 น.  เป็นต้นไป 

 
ภาค ก สอบข้อเขียน 
ภาค ข สอบสัมภาษณ์ 
- แฟ้มประวัติ 
-     ทดสอบสอน(10-15 นาที) 

 

 
๕๐ 
50 

 

คะแนนรวม 100  
 

 8. เกณฑ์การตัดสินการขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีการสอบคัดเลือก 
     8.๑ ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากันจะ
จัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการสอบข้อเขียนมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนนเท่ากันจะใช้วิธีการสุ่ม 
(จับฉลาก) โดยคณะกรรมการที่โรงเรียนแต่งตั้ง 
     8.๒ จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ 8.๑ เรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุด 
ตามลำดับลงมา ภายในวันที่  30  สิงหาคม  ๒๕๖6 โดยไม่มีการขึ้นบัญชี นับตั้งแต่ประกาศผลการคัดเลือก 



  
 
 9. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก/เงื่อนไขการจ้าง 
       9.๑ การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดถือประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือก  มาจัดทำสัญญาจ้างเป็น
ลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอน และให้มารายงานตัวตามวันเวลาที่กำหนด 
        9.๒ ผู้ได้รับการจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอนต้องไปรายงานตัว 
เพ่ือจัดทำสัญญาจ้างตามกำหนด ถ้าพ้นเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์ 
        9.๓ การจ้างลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่ง ครูผู้สอน ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือ 
ปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ 
        9.๔ ผู้ได้รับการจ้างปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน ในกรณีระหว่างปีงบประมาณหากปรากฏคุณสมบัติตามที่
กำหนด หรือมีความรู้ความสามารถ ความประพฤติไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจสั่งเลิกจ้างโดยไม่ต้องแจ้งให้
ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้าโดยไม่มีเงื่อนไขและจะไม่มีสิทธิเรียกร้องใดๆ ทั้งสิ้น  
   
 ๑0. ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอ่ืนจะคัดค้านไม่ได้ไม่ว่ากรณี
ใดๆ 

   

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

       ประกาศ ณ วันที่  10  เดือน สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖6          
 
 

 
 
                                                                       (นายไกรรัฐ  สว่างเดือน) 
                ผู้อำนวยการโรงเรียนเบญจมเทพอุทิศจังหวัดเพชรบุรี   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือก 

ลูกจ้างชั่วคราวเพื่อปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน 10 อัตรา 
ตามประกาศโรงเรียนเบญจมเทพอุทิศจังหวัดเพชรบุรี   ลงวันที่ 10 เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 

.............................................................................. 
 

 
ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ปี หมายเหตุ 
1. ประกาศรับสมัคร  10  สิงหาคม 2566     
2. รับสมคัร 11 สิงหาคม – 21 สิงหาคม 2566 

เว้นวันหยุดราชการ 
 

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 24 สิงหาคม ๒๕๖6  
4. สอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์  26 สิงหาคม ๒๕๖6  
5. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก  30 สิงหาคม 2566  
6. รายงานตัวทำสัญญาจ้าง  1 กันยายน ๒๕๖6  
7 เริ่มปฏิบัติงาน  1 กันยายน 2566  
    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


